UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:         /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12  năm 2025

     Kính gửi:

  -  Sở Tài chính;

 -  Sở Xây dựng;

 -  Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -  Ban Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh;

 -  Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

 -  UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5652/STC-TH ngày

08/12/2025 về việc sử dụng vốn ngân sách Trung ương bố trí cho các dự án để

thực hiện cho công tác BT, HT và TĐC dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ

cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan kiểm tra, rà soát tất cả các dự án đầu tư xây dựng trong lĩnh vực

giao thông sử dụng nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương nhưng có khả

năng không đảm bảo giải ngân hết vốn đến ngày 31/12/2025, tổng hợp báo cáo

đề xuất UBND tỉnh xem xét điều chuyển nguồn tập trung cho dự án khác phù

hợp có sử dụng vốn Trung ương để đảm bảo kế hoạch giải ngân 100% vốn

Trung ương theo quy định; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực

hiện trước ngày 20/12/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương
phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PCVP XD;

- Lưu VT, TT PV HCC, X2.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc phối hợp rà soát đề xuất sử

dụng nguồn vốn Trung ương hỗ trợ

cho tỉnh đầu tư xây dựng các dự án

trong lĩnh vực giao thông.

8073 16